
         

 

 

DECRETO SINDACALE N.  14   DEL  20.07.2017 

 

OGGETTO: Conferimento incarichi dirigenziali. 

 

IL SINDACO 

 

Visto il verbale delle operazioni dell’Ufficio Elettorale Centrale, riunito a seguito delle elezioni 

comunali dell’11 giugno 2017 ed il conseguente turno di ballottaggio del 25 giugno 2017, con il 

quale in data 26 giugno 2017 è stato proclamato eletto a ricoprire la carica di Sindaco il 

candidato Sig. Nicola de Ruggiero; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 276 del 20 dicembre 2016, recante 

“Riorganizzazione struttura comunale dal 1° gennaio 2017. Rideterminazioni posizioni 

organizzative settore tecnico e percentuale retribuzione di risultato”; con la quale è stata 

rideterminata la macrostruttura dell’Ente suddividendo i settori secondo una nuova 

articolazione degli uffici e dei servizi; 

Considerato che il Settore Tecnico era affidato ad un dirigente a tempo determinato il cui 

incarico ha avuto termine con il mandato amministrativo del Sindaco uscente; 

Considerato che con decreto sindacale n. 5 del 28.07.2017 è stato conferito “ad interim” al 

Segretario Generale l’incarico di direzione del Settore Tecnico fino al 21 luglio 2017; 

Visto l’art. 44 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, relativo 

all’attribuzione di incarichi e responsabilità al personale dipendente; 

Considerato che la legge n. 208 del 28 dicembre 2015, Legge di Stabilità 2016 ha disposto, all’art. 

1. Comma 221, che “Le regioni e gli enti locali provvedono alla ricognizione delle proprie 

dotazioni organiche dirigenziali secondo i rispettivi ordinamenti, nonché al riordino delle 

competenze degli uffici dirigenziali eliminando eventuali duplicazioni…” e che pertanto 

potranno essere apportate anche in corso d’anno modifiche alla macrostruttura suscettibili di 

determinare possibili variazioni e/o integrazione degli incarichi stessi; 

Ritenuto necessario, nelle more di una eventuale revisione dell’organizzazione dell’Ente, 

attribuire ai dirigenti in servizio a tempo indeterminato gli incarichi dirigenziali, tenuto conto 

dell’esperienza professionale maturata nell’ambito di questa Amministrazione comunale e del 

titolo di studio posseduto, nonché in funzione delle caratteristiche dei programmi da realizzare. 

 

Ufficio Personale 
Via Balma, 5 - 10040 
Rivalta di Torino (TO) 
Tel. 011/9045556/88 
P. IVA / C.F. 01864440019 

personale@comune.rivalta.to.it 
protocollo.rivalta@cert.legalmail.it 
www.comune.rivalta.to.it 

 



 

Visti gli artt. 50, comma 10, 107 e 109, comma 1, del D. Lgs. n. 10.08.2000 n. 267; 

Visto l’art. 19 del D. lgs. n. 165/2001; 

Visto il CCNL 23.12.1999 del Comparto regioni Autonomie Locali – Area della Dirigenza; 

Visto l’art. 27 del vigente Statuto Comunale; 

Vista la Direttiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento Funzione Pubblica 

19.12.2007 n. 10; 

 

DECRETA 

 

Di conferire gli incarichi di direzione dei Settori individuati nella struttura organizzativa del 

Comune di Rivalta come segue: 

1. Dr. Giuseppe MALACARNE - Dirigente 

 

SETTORE SERVIZIO 

AFFARI GENERALI E LEGALI E 

SERVIZI ALLA PERSONA 

Segreteria Generale, Affari 

Legali Contratti e 

Provveditorato, Archivio e 

Protocollo, Coordinamento 

servizi informativi e 

Segreteria Sindaco 

Sportello accoglienza 

Commercio 

Demografici 

Istruzione Lavoro e Politiche 

Sociali 

Cultura 

Di stabilire la scadenza del presente incarico con la data di cessazione dal servizio per 

pensionamento (16 novembre 2017); 

 

2. Dr. Tonino SALERNO - Dirigente 

SETTORE SERVIZIO 

POLITICHE FINANZIARIE Ragioneria 

Economato 

Tributi 

Personale 



 

Di stabilire la scadenza del presente incarico con la scadenza del mandato del Sindaco; 

 

3. Dott.ssa Iris IMBIMBO – Segretario Generale  

 

SETTORE SERVIZIO 

TECNICO Lavori Pubblici  

 Edilizia Privata 

 Urbanistica  

 Ambiente 

 Manutenzione Opere Pubbliche 

 Patrimonio 

 

Di stabilire la scadenza del presente incarico all’espletamento delle procedure per l’assunzione 

di un Dirigente Tecnico. 

Ai dirigenti incaricati viene confermato il trattamento economico fondamentale e accessorio in 

godimento. 

Ai dirigenti incaricati spettano i poteri, le funzioni, i compiti e le responsabilità di cui all’art. 107 

del T.U. 18.08.2000 n. 267 e agli articoli 7 e 77 del vigente regolamento comunale di 

organizzazione nonchè ogni altro compito ad essi attribuiti in forza di legge o regolamento. 

Gli incarichi potranno essere revocati nei casi previsti dall’art. 109 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e dall’art. 21 del decreto legislativo n. 165/2001, nel rispetto delle disposizioni previste 

dai contratti collettivi nazionali di lavoro del personale con qualifica dirigenziale del comparto 

degli enti locali. 

Si demanda al Servizio Personale ogni ulteriore adempimento derivante dal presente decreto. 

Rivalta di Torino,  20.07.2017 

 

                     IL SINDACO 

         f.to in originale Nicola DE RUGGIERO 

 

           

 


